

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель комиссии по осуществлению закупок МУП «Бендерытеплоэнерго»

В.П. Гайдаржи/

«21» апреля 2022 года

Секретарь комиссии по осуществлению закупок

/Е. А. Цаюкова/

ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

запроса предложений по определению поставщика стальной трубы

1. Наименование заказчика: МУП «Бендерытеплоэнерго».
2. Предмет закупки: Поставка стальных труб
3. Срок, в течение которого принимаются заявки:
Дата и время начала подачи заявок – 22 апреля 2022 г. с 08:00 часов
Дата и время окончания подачи заявок – 04 мая 2022 г. до 09:00 часов
4. Место нахождения: г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21.
5. Почтовый адрес: 3200, ПМР, г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21.
6. Адрес электронной почты: bender-teplo@idknet.com.
7. Номер контактного телефона заказчика: приемная: 0 (552) 6-48-52,
по техническим вопросам: 0 (552) 6-48-70.

8. Используемый способ определения поставщика: Запрос предложений.
9. Место подачи заявок участников закупки: г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21, приемная.

10. Порядок подачи заявок участников закупки: Заявки на участие в запросе предложений предоставляются в письменной форме, в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до вскрытия. Все листы поданной заявки должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в закупке и том такой заявки должны содержать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника закупки при наличии печати (для юридического лица) и подписаны участником закупки или лицом, уполномоченным участником закупки. Заявка на участие в закупке может быть подана в форме электронного документа.

11. Дата и время проведения закупки: 04 мая 2022 г. в 09:00 часов

12. Место проведения закупки: г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21, приемная

13. Наименование и описание объекта закупки с указанием предъявляемых к нему качественных (технических) характеристик и условия контракта, в том числе обоснование начальной (максимальной) цены контракта.

№ лота	Наименование товара и его описание	Кол-во, тн	Средняя арифметическая величина цены за ед.	Начальная (максимальная) цена в руб. ПМР
1	Труба д-15х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	0,29	26 792,50	7 769,83
	Труба д-20х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,04	26 792,50	27 864,20
	Труба д-25х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,30	26 430,21	34 359,27
	Труба д-32х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,94	26 611,36	51 626,04
	Труба д-40х3,5 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,99	26 611,36	52 956,61
	Труба д-57х3,5 ГОСТ 3262-75, ГОСТ 10704-91 Ст.3 СП/ПС5	8,37	26 448,33	221 372,52
			Итого лот №1	395 948,47
2	Труба д-76х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	4,53	26 448,33	119 810,93
	Труба д-89х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	13,72	28 198,33	386 881,09
	Труба д-108х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	16,21	28 198,33	457 094,93
	Труба д-133х4,5 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	16,56	29 198,33	483 524,34
	Труба д-219х6,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	1,90	31 738,07	60 302,33
			Итого лот №2	1 507 613,62
3	Труба д-426х8,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	34,00	40 991,25	1 393 702,50
			Итого лот №3	1 393 702,50

Определение начальной (максимальной) цены контракта выполнено с использованием метода сопоставимых рыночных цен в соответствии с п. 2 - 5 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) и Приказа Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2019 года №1127 «Об утверждении

Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

МУП «Бендерытеплоэнерго» произведен запрос ценовой информации, в ответ на который поступило два предложения. В целях определения однородности совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете начальной (максимальной) цены контракта определен коэффициент вариации. Совокупность значений, используемых в расчете, при определении начальной (максимальной) цены контракта считается однородной, так как коэффициент вариации не превышает 33%.

Сводный расчет в Таблице №1 - обоснование начальной (максимальной) цены.

Условия контракта – согласно проектам Контракта (Приложение №1,2,3).

Таблица №1

№ п/п	Наименование товара и его описание	Кол-во, тн	Цены поставщиков		Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК			Начальная (максимальная) цена, руб. ПМР
			Источник №1, цена 1тн	Источник №2, цена 1тн	Средняя арифмет. величина цены ед. товара с учетом % отличия цен*	Среднее квадратичное отклонение	Коэффициент вариации	
1	Труба д-15х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	0,29	27 500,00	26 085,00	26 792,50	1 000,56	3,73	7 769,83
2	Труба д-20х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,04	27 500,00	26 085,00	26 792,50	1 000,56	3,73	27 864,20
3	Труба д-25х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,30	27 500,00	25 360,42	26 430,21	1 512,91	5,72	34 359,27
4	Труба д-32х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,94	27 500,00	25 722,71	26 611,36	1 256,73	4,72	51 626,04
5	Труба д-40х3,5 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,99	27 500,00	25 722,71	26 611,36	1 256,73	4,72	52 956,61
6	Труба д-57х3,5 ГОСТ 3262-75, ГОСТ 10704-91 Ст.3 СП/ПС5	8,37	27 500,00	25 396,65	26 448,33	1 487,29	5,62	221 372,52
							Лом №1	395 948,47
7	Труба д-76х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	4,53	27 500,00	25 396,65	26 448,33	1 487,29	5,62	119 810,93
8	Труба д-89х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	13,72	31 000,00	25 396,65	28 198,33	3 962,17	14,05	386 881,09
9	Труба д-108х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	16,21	31 000,00	25 396,65	28 198,33	3 962,17	14,05	457 094,93
10	Труба д-133х4,5 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	16,56	33 000,00	25 396,65	29 198,33	5 376,38	18,41	483 524,34
11	Труба д-219х6,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	1,90	35 000,00	28 476,13	31 738,07	4 613,07	14,53	60 302,33
							Лом №2	1 507 613,62
12	Труба д-426х8,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	34,00	40 000,00	41 982,50	40 991,25	1 401,84	3,42	1 393 702,50
							Лом №3	1 393 702,50

14. Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в запросе предложений, и инструкция по заполнению заявок. При этом не допускается установление требований, влекущих за собой ограничение количества участников запроса предложений или доступа к участию в запросе предложений.

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства ПМР от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок участников закупки» и требованиями, указанными в документации о проведении запроса предложений.

15. Информация о возможности заказчика изменить предусмотренные контрактом количество товара, объем работы или услуги при заключении контракта либо в ходе его исполнения в соответствии со статьей 51 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

- Если по предложению заказчика увеличивается предусмотренный контрактом объем работы или услуги не более чем на 10 (десять) процентов цены. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены контракта пропорционально увеличению объема работы или услуги исходя из установленной в контракте цены работы или услуги, но не более чем на 10 (десять) процентов цены контракта.

- Изменение регулируемых цен(тарифов) на товары (работы, услуги).

- Изменение цен в сторону увеличения в пределах цены контракта и ассортимента товара на отдельный перечень импортируемых товаров, устанавливаемый законом о республиканском бюджете на очередной финансовый год.
- Изменение цены контракта в сторону уменьшения в случаях, связанных с уменьшением цены и (или) количества приобретаемого товара, работ, услуг, в пределах ассортимента товара (перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки.
- Изменение количества приобретаемого товара, работ, услуг в сторону увеличения в случае снижения цены на товар, работы, услуги в пределах цены контракта и ассортимента товара (перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки.

16. Порядок проведения запроса предложений.

Запрос предложений проводится в соответствии с порядком, установленном Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» с учетом нормативных актов Правительства ПМР, регламентирующих особенности проведения закупок.

Необходимая нормативная база опубликована в разделе «Документы» раздела «Закупки» на официальном сайте информационной системы в сфере закупок ПМР: <https://zakupki.gospmr.org/index.php>.

Извещение и документация о проведении закупки опубликованы на официальном сайте МУП «Бендерытеплоэнерго»: <https://btenergo.org/zapros-kommercheskih-predlozhenij/#>.

17. Порядок и срок отзыва заявок на участие в запросе предложений, порядок возврата таких заявок (в том числе поступивших после окончания срока их приема).

Участник запроса предложений вправе письменно изменить или отозвать свою заявку до истечения срока подачи заявок с учетом положений Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Изменение заявки или уведомление о ее отзыве является действительным, если изменение осуществлено или уведомление получено заказчиком до истечения срока подачи заявок, за исключением случаев, установленных Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Возврат заявок на участие в закупке: все заявки на участие в закупке, а также отдельные документы, входящие в состав заявки на участие в закупке не возвращаются, кроме отозванных Участниками закупки. Возврат отозванных заявок осуществляется Заказчиком в течение трех рабочих дней с момента получения уведомления об отзыве заявки на участие в запросе предложений.

18. Срок, в течение которого победитель запроса предложений должен подписать контракт, условия признания победителя запроса предложений уклонившимся от заключения контракта.

Контракт с победителем закупки заключается на условиях, предусмотренных: Извещением о проведении запроса предложений, окончательным предложением победителя, не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе Итогового протокола.

В случае если в установленный срок, победитель запроса предложений не представил заказчику подписанный контракт, победитель запроса предложений признается уклонившимся от заключения контракта.

Решение о признании победителя запроса предложений уклонившимся от заключения Контракта принимается закупочной комиссией.

19. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта.

Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

При расторжении контракта в связи с односторонним отказом другая сторона контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Информация о расторжении контракта, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, размещается заказчиком в информационной системе в течение 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем расторжения контракта.

Начальник ОМТО

Н. Е. Яков

**Извещение об осуществлении закупки товаров (работ и услуг) для обеспечения нужд МУП
«Бендерытеплоэнерго»**

№ п/п	Наименование:	Поле для заполнения
1	2	3
1. Общая информация о закупке		
1	Номер извещения (номер закупки согласно утвержденному Плану закупок)	4
2	Используемый способ определения поставщика	Запрос предложений
3	Предмет закупки	Поставка стальных труб
4	Наименование группы товаров	Непродовольственные товары
5	Дата размещения извещения	21 апреля 2022 г.
2. Сведения о заказчике		
1	Наименование заказчика	МУП «Бендерытеплоэнерго»
2	Место нахождения	г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21
3	Почтовый адрес	3200, ПМР, г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21
4	Адрес электронной почты	bender-teplo@idknet.com
5	Номер контактного телефона	Приемная: 0 (552) 6-48-52, по техническим вопросам: 0 (552) 6-48-70
6	Дополнительная информация	-
3. Информация о процедуре закупки		
1	Дата и время начала подачи заявок	22 апреля 2022 г. с 08:00 часов
2	Дата и время окончания подачи заявок	04 мая 2022 г. до 09:00 часов
3	Место подачи заявок	г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21, канцелярия
4	Порядок подачи заявок	Заявки на участие в запросе предложений предоставляются в письменной форме, в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до вскрытия. Все листы поданной заявки должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в закупке и том такой заявки должны содержать описание входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника закупки при наличии печати (для юридического лица) и подписаны участником закупки или лицом, уполномоченным участником закупки. Заявка на участие в закупке может быть подана в форме электронного документа.
5	Дата и время проведения	04 мая 2022 г. в 09:00 часов
6	Место проведения закупки	г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21, приемная

7	Порядок оценки заявок, окончательных предложений участников закупки и критерии этой оценки (в случае определения поставщика товаров, работ и услуг методом проведения запроса предложений)	Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки осуществляется в соответствии со статьей 22 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О закупках в Приднестровской Молдавской Республике" и Постановлением Правительства ПМР от 25 марта 2020 года №78 «Об утверждении Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников закупки при проведении запроса предложений». Критерий оценки заявок: цена контракта (удельный вес критерия 100%).
4. Начальная (максимальная) цена контракта		
1	Начальная (максимальная) цена контракта (НМЦК)	Лот № 1: 395 948,47 руб. ПМР, Лот № 2: 1 507 613,62 руб. ПМР, Лот № 3: 1 393 702,50 руб. ПМР.
2	Валюта	Предложения резидентом ПМР должны быть поданы в рублях ПМР
3	Источник финансирования	Собственные средства МУП «Бендерытеплоэнерго»
4	Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по факту или отсрочка платежа)	Оплата производится в рублях ПМР, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в следующем порядке: – предоплата до 100 % от стоимости Товара в партии поставки путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Информация о предмете (объекте) закупки		
1	Предмет закупки и его описание	Подробное описание, количество поставки содержатся в Приложении №1 к настоящему Извещению. Участник закупки может подать заявку на участие в закупке на любой лот, несколько лотов или все лоты по собственному выбору. При этом не допускается разбиение отдельного лота на части, то есть подача заявки на участие в закупке на часть лота по отдельным его позициям или на части объема лота.
2	Информация о необходимости предоставления участниками закупки образцов продукции, предлагаемых к поставке	Не требуется
3	Дополнительные требования к предмету (объекту) закупки	Не требуется
4	Иная информация, позволяющая участникам закупки правильно сформировать и представить заявки на участие в закупке	1. Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198 р. «Об утверждении формы заявок участников закупки» и требованиями, указанными в документации о проведении запроса предложений. 2. Цена заявки на участие в закупке и контракта: 2.1. Цена заявки на участие в закупке должна включать в себя все расходы и риски, связанные с выполнением работ, услуг, поставкой и доставкой товаров на условиях, определенных в контракте. При этом в цену заявки на участие в закупке

включаются любые сборы и пошлины, расходы и риски, связанные с выполнением контракта, в т.ч. гарантийного срока эксплуатации товара и другие затраты (погрузочно-разгрузочные работы, транспортные расходы).

2.2. Участник закупки в своей заявке на участие в закупке устанавливает цену заявки, которая является твердой (фиксированной), и включает учет инфляции и иных финансовых рисков на весь период выполнения контракта. Корректировка цены контракта в связи с инфляцией и изменением курсов валют в период действия контракта не производится.

2.3. Участник закупки должен указать цены на весь предоставляемый товар и выполняемую работу, оказываемые услуги, предлагаемые в заявке на участие в закупке.

2.4. Участник закупки при подготовке заявки на участие в закупке самостоятельно должен учитывать все риски связанные с возможностью увеличения цены контракта. Заказчик не рассматривает вопрос об увеличении цены контракта, если это прямо не предусмотрено законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6. Преимущества, требования к участникам закупки

1	Преимущества (отечественный производитель, отечественный импортер; учреждения и организации уголовно-исполнительной системы, а также организации, применяющие труд инвалидов)	Преимущества предоставляются: а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной системы, в том числе организациям любых форм собственности, использующим труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях; б) организациям, применяющим труд инвалидов; в) отечественным производителям; г) отечественным импортерам.
2	Требования к участникам и перечень документов, которые должны быть представлены:	1. Требования к участникам закупки: а) соответствии требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работ, являющихся объектом закупки; б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие дела о банкротстве; в) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке. 2. Участником закупки должны быть предоставлены следующие документы: 2.1. Заявка на участие в запросе предложений. 2.2. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя). 2.3. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника. 2.4. Копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица). 2.5. Для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики. 2.6. Предложение участника закупки в отношении объекта

		закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке: - предложение о цене контракта; - наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик (конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и указание на товарный знак), количества (объема); - участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие объекта требованиям, установленным документацией о закупке. 2.7. Документы или их копии, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок. 2.8. Участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным документацией о закупке.
3	Условия об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принимаемых на себя участниками закупок обязательств	При неисполнении принимаемых на себя обязательств участники закупок несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики. 1. При нарушении Покупателем сроков платежей, предусмотренных соответствующими пунктами настоящего Контракта, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку (пеню) в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от цены Контракта. 2. В случае если поставка не будет произведена Поставщиком в сроки, установленные настоящим Контрактом, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку (пеню) в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара, за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от общей стоимости не поставленного в срок Товара.
4	Требования к гарантийным обязательствам, предоставляемым поставщиком, в отношении поставляемых товаров	Качество Товара должно полностью соответствовать Сертификатам качества или происхождения, копии которых прилагаются к каждой поставляемой партии. Гарантийный срок эксплуатации продолжительностью 3 года с момента фактической поставки Товара.
7. Условия контракта		
1	Информация о месте доставки товара	ПМР, г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21, склад МУП «Бендерытеплоэнерго»
2	Сроки поставки товара	В течение 30 календарных дней со дня получения заявки Покупателя и предусмотренной Контрактом предоплаты, с правом досрочной поставки
3	Условия поставки	Товар поставляется отдельными партиями по предварительным заявкам Покупателя. Толеранс поставки $\pm 5\%$ от количества Товара в каждой партии.
4	Условия транспортировки и хранения	Поставка товара на склад Заказчика силами Поставщика

Приложение № 1
к извещению о закупке товаров (работ, услуг)
для нужд МУП "Бендерытеплоэнерго"

№ лота	Наименование товара и его описание	Кол-во, тн	Средняя арифметическая величина цены за ед.	Начальная (максимальная) цена в руб. ПМР
1	Труба д-15х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	0,29	26 792,50	7 769,83
	Труба д-20х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,04	26 792,50	27 864,20
	Труба д-25х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,30	26 430,21	34 359,27
	Труба д-32х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,94	26 611,36	51 626,04
	Труба д-40х3,5 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС5	1,99	26 611,36	52 956,61
	Труба д-57х3,5 ГОСТ 3262-75, ГОСТ 10704-91 Ст.3 СП/ПС5	8,37	26 448,33	221 372,52
			Итого лот №1	395 948,47
2	Труба д-76х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	4,53	26 448,33	119 810,93
	Труба д-89х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	13,72	28 198,33	386 881,09
	Труба д-108х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	16,21	28 198,33	457 094,93
	Труба д-133х4,5 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	16,56	29 198,33	483 524,34
	Труба д-219х6,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	1,90	31 738,07	60 302,33
			Итого лот №2	1 507 613,62
3	Труба д-426х8,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС5	34,00	40 991,25	1 393 702,50
			Итого лот №3	1 393 702,50

ФОРМА
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд

УТВЕРЖДЕНО

Руководитель (уполномоченное лицо)

Директор МУП «Бендэрытеплоэнерго»

(должность)

Гайдаржи В.П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

2022 г.

№ п/п закупки, соответствующий № п/п в плане закупки товаров, работ, услуг	Наименование предмета закупки	№ п/п лота в закупке	Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание					Начальная максимальная цена контракта (начальная максимальная цена лота), рублей Приднестровской Республики	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта (начальной максимальной цены лота)	Обоснование выбранного метода определения начальной (максимальной) цены контракта (начальной максимальной цены лота), указания на невозможность применения иных методов определения начальной (максимальной) цены	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование дополнительных требований (пункт 2 статьи 21 Закона Приднестровской Республики «О закупках в Приднестровской Республике» к участникам закупки (при наличии таких требований))
			Наименование товара (работы, услуги)	Качественные и технические характеристики объекта закупки	Обоснование заявленных качественных и технических характеристик объекта закупки	Количественные характеристики объекта закупки							
						Ед. измер.	Количество, объем закупки						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	Поставка стальных труб	1	Трубы стальные	Труба д-15х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС	Принятые ГОСТы и ТУ соответствуют требованиям нормативных документов.	тн	0,29	7 769,83	Метод сопоставимых рыночных цен	п. 5 ст. 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)	Запрос предложений	пп. «а» п. 6 ст. 17 Закона ПМР от 24 декабря 2021 г. № 370-3-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52)	-
				Труба д-20х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС			1,04	27 864,20					
				Труба д-25х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС			1,30	34 359,27					
				Труба д-32х3,2 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС			1,94	51 626,04					
				Труба д-40х3,5 ГОСТ 3262-75, Ст.3 СП/ПС			1,99	52 956,61					
				Труба д-57х3,5 ГОСТ 3262-75, ГОСТ 10704-91 Ст.3 СП/ПС			8,37	221 372,52					
				Итого лот №1			395 948,47						
4	Поставка стальных труб	2	Трубы стальные	Труба д-76х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС	Принятые ГОСТы и ТУ соответствуют требованиям нормативных документов.	тн	4,53	119 810,93	Метод сопоставимых рыночных цен	п. 5 ст. 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)	Запрос предложений	пп. «а» п. 6 ст. 17 Закона ПМР от 24 декабря 2021 г. № 370-3-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52)	-

				Труба д-89х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС			13,72	386 881,09				
				Труба д-108х4,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС			16,21	457 094,93				
				Труба д-133х4,5 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС			16,56	483 524,34				
				Труба д-219х6,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС			1,90	60 302,33				
							Итого лот №2	1 507 613,62				
4	Поставка стальных труб	3	Трубы стальные	Труба д-426х8,0 ГОСТ 10704-91, ГОСТ 10705-80, Ст.3 СП/ПС	Принятые ГОСТы и ТУ соответствуют требованиям нормативных документов.	тн	34,00	1 393 702,50	Метод сопоставимых рыночных цен	п. 5 ст. 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)	Запрос предложений	пп. «а» п. 6 ст. 17 Закона ПМР от 24 декабря 2021 г. № 370-3-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52)
							Итого лот №3	1 393 702,50				
Итого по закупке:								3 297 264,59				

Ответственный исполнитель:

Начальник ОМТО

(должность)

(подпись)

Н.Е. Яков

(расшифровка подписи)

Начальник ПТО

(должность)

(подпись)

А.В. Столяренко

(расшифровка подписи)

Начальник ЮО

(должность)

(подпись)

В.В. Сербул

(расшифровка подписи)

« 21 » 04 2022 г.